
UCHWAŁA NR LX/752/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie, w drodze darowizny, na rzecz Województwa 
Świętokrzyskiego nieruchomości stanowiących własność Gminy Zagnańsk, 

zajętych pod pas drogowy drogi wojewódzkiej Nr 750 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zmianami) w związku z art. 13 ust. 2 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344), Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie, w drodze darowizny, na rzecz Województwa 
Świętokrzyskiego nieruchomości stanowiących własność Gminy Zagnańsk, położonych 
w gminie Zagnańsk, w obrębach: Bartków, Jasiów, Samsonów i Zagnańsk, 
wymienionych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, zajętych pod pas drogowy drogi 
wojewódzkiej Nr 750 pn. „/od DK 74/ Ćmińsk – Zagnańsk – Barcza /do S7/”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
Sejmiku 

 
 

Andrzej Pruś 

 

Id: 4E32A3C1-98E0-49AD-89B4-8F7470362468. Podpisany Strona 1



Lp. Obręb
Nr działki

ewidencyjnej
Pow. [ha] Nr KW

1 Bartków 41/1 0,0084 KI1L/00061680/2
2 Bartków 57/1 0,0041 KI1L/00061680/2
3 Bartków 47/1 0,0064 KI1L/00061680/2
4 Bartków 51/1 0,0029 KI1L/00061680/2
5 Jasiów 218/7 0,0008 KI1L/00061680/2
6 Jasiów 260/1 0,0135 KI1L/00061680/2
7 Jasiów 247/1 0,0083 KI1L/00061680/2
8 Jasiów 443/1 0,0022 KI1L/00061680/2
9 Jasiów 239/1 0,0009 KI1L/00061680/2
10 Jasiów 315/1 0,0002 KI1L/00061680/2
11 Jasiów 213/1 0,0017 KI1L/00061680/2
12 Jasiów 289/5 0,0004 KI1L/00061680/2
13 Jasiów 184/3 0,0014 KI1L/00064853/7
14 Samsonów 1166/1 0,0007 KI1L/00061680/2
15 Samsonów 1178/1 0,0004 KI1L/00061680/2
16 Samsonów 1178/3 0,0025 KI1L/00061680/2
17 Samsonów 1056/1 0,0035 KI1L/00061680/2
18 Samsonów 1176/1 0,0010 KI1L/00061680/2
19 Samsonów 1177/1 0,0008 KI1L/00061680/2
20 Samsonów 1319/1 0,0031 KI1L/00061680/2
21 Samsonów 1328/1 0,0040 KI1L/00156896/2
22 Zagnańsk 999/2 0,0146 KI1L/00061680/2
23 Zagnańsk 999/3 0,0205 KI1L/00061680/2
24 Zagnańsk 998/2 0,0461 KI1L/00061680/2
25 Zagnańsk 998/3 0,0109 KI1L/00061680/2
26 Zagnańsk 385/7 0,0005 KI1L/00061680/2
27 Zagnańsk 481/3 0,0258 KI1L/00074045/3
28 Zagnańsk 475/6 0,0118 KI1L/00074045/3
29 Zagnańsk 541/1 0,0007 KI1L/00097332/9
30 Zagnańsk 545/1 0,0047 KI1L/00097332/9
31 Zagnańsk 546/1 0,0010 KI1L/00097332/9
32 Zagnańsk 548/1 0,0050 KI1L/00097332/9
33 Zagnańsk 549/1 0,0011 KI1L/00097332/9
34 Zagnańsk 550/1 0,0008 KI1L/00097332/9
35 Zagnańsk 551/1 0,0023 KI1L/00097332/9
36 Zagnańsk 552/1 0,0010 KI1L/00097332/9
37 Zagnańsk 553/1 0,0014 KI1L/00097332/9

Wykaz działek ewidencyjnych stanowiących własność Gminy Zagnańsk,
przeznaczonych do nabycia, w drodze darowizny,

na rzecz Województwa Świętokrzyskiego.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/752/23
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 maja 2023 r.

Id: 4E32A3C1-98E0-49AD-89B4-8F7470362468. Podpisany Strona 1



38 Zagnańsk 555/1 0,0022 KI1L/00097332/9
39 Zagnańsk 560/1 0,0015 KI1L/00097332/9
40 Zagnańsk 561/3 0,0003 KI1L/00097332/9
41 Zagnańsk 573/1 0,0042 KI1L/00097332/9
42 Zagnańsk 577/3 0,0031 KI1L/00097332/9
43 Zagnańsk 579/1 0,0008 KI1L/00097332/9
44 Zagnańsk 580/1 0,0015 KI1L/00097332/9
45 Zagnańsk 581/1 0,0038 KI1L/00097332/9
46 Zagnańsk 584/3 0,0055 KI1L/00097332/9
47 Zagnańsk 587/1 0,0058 KI1L/00097332/9
48 Zagnańsk 588/1 0,0027 KI1L/00097332/9
49 Zagnańsk 589/1 0,0161 KI1L/00097332/9
50 Zagnańsk 496/3 0,0019 KI1L/00097332/9
51 Zagnańsk 498/3 0,0029 KI1L/00097332/9
52 Zagnańsk 500/3 0,0063 KI1L/00097332/9
53 Zagnańsk 593/1 0,0045 KI1L/00097332/9
54 Zagnańsk 1138/1 0,0029 KI1L/00097332/9

0,2814łączna powierzchnia

Id: 4E32A3C1-98E0-49AD-89B4-8F7470362468. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
 

 Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, wnioskiem z dnia 4 stycznia  
2023 r., zmienionym pismem z dnia 21 lutego 2023 r. Znak: ŚZDW.A-WN.510.264.2021.SC, 
wystąpił o wyrażenie zgody na nabycie, w drodze darowizny, na rzecz Województwa 
Świętokrzyskiego nieruchomości, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, zajętych pod pas 
drogowy drogi wojewódzkiej Nr 750 pn. „/od DK 74/ Ćmińsk – Zagnańsk – Barcza /do S7/”. 

W uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że na podstawie umów zawartych pomiędzy  
Gminą Zagnańsk a Województwem Świętokrzyskim – Świętokrzyskim Zarządem Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach zrealizowano inwestycję przebudowy drogi wojewódzkiej  
Nr 750, w ramach której dobudowano odcinki chodników wzdłuż tej drogi. Gmina Zagnańsk 
zobowiązała się do wykupu gruntów pod tę inwestycję, a następnie przekazania ich na rzecz 
Województwa Świętokrzyskiego. W związku z tym, Rada Gminy w Zagnańsku wyraziła 
zgodę na dokonanie darowizny przedmiotowych nieruchomości na rzecz Województwa 
Świętokrzyskiego, z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi wojewódzkiej Nr 750. Pismem 
Wójta Gminy Zagnańsk z dnia 29 listopada 2022 r. Znak: N.6840.1.2020.NGW 
poinformowano o gotowości dokonania wyżej opisanej darowizny. 

Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego w zakresie nabycia nieruchomości, zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094  
ze zmianami), może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego. 

W myśl art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 344), nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele 
publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej pomiędzy Skarbem Państwa  
a jednostką samorządu terytorialnego oraz między tymi jednostkami. W umowie darowizny 
określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadnym jest podjęcie uchwały i wyrażenie 
zgody na nabycie przedmiotowych nieruchomości na rzecz Województwa Świętokrzyskiego. 

Id: 4E32A3C1-98E0-49AD-89B4-8F7470362468. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-06-01T09:28:15+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




